



Norges Fiskarlag, 7462 Trondheim  
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen

Bodø, den 10.10.2018  
Ark. 18/268-2/511/sj

Se kopiliste

### **HØRING – DELTAKERFORSKRIFTEN FOR 2019**

Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte den 8. - 9. oktober 2018, og det ble gjort slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til høringsnotat fra Fiskeridirektoratet vedr. deltakelsen i fisket. En konstaterer at høringen i stor grad dreier seg om hvordan en kan begrense deltakelsen i åpne fiskerier.

Fra og med 2018 ble det innført forbud mot bruk av leieskipper i alle åpne fiskerier. Imidlertid ble det fort åpnet for at dette ikke skulle gjelde i loddefisket. Det ble etter hvert også press for å gjøre det samme i fisket etter blåkkeite, men forbudet mot bruk av leieskipper ble opprettholdt, men styret er kjent med at det ble gitt en del dispensasjoner på grunn av sykdom. Dette er da også innenfor regelverket til forskriften. Styret konstaterer at det foreslås å pålegge at det noteres fødselsnummer til høvedsmann på sluttseddel / bryggeseddel for på en bedre måte å kunne kontrollere at det er eier som står om bord i fartøyet når det gjelder åpne fiskerier. Styret støtter et slikt forslag dersom det kan føre til at en kan kontrollere påbudet på en bedre og enklere måte enn i dag. Forslaget om å etablere et register over de som får godkjenning som leieskipper støttes også av styret.

Styret mener at leieskipperforbudet i alle åpne fiskerier, med unntak av lodde må videreføres. Styret viser i denne sammenhengen til at det spesielt i fisket etter blåkkeite har vært reist kritikk mot leieskipperforbudet. Styret har en viss forståelse for det, men en greier ikke å se at det er spesielle grunner for at fisket etter blåkkeite, og som er et åpent fiskeri skal unntas fra forbudet.

Styret er enig med Fiskeridirektoratet i at det vil være rimelig å knytte noen unntaksbestemmelser opp mot forbudet mot bruk av leieskipper. Det vises i denne forbindelsen til de eksemplene som Fiskeridirektoratet nevner med førstegangstjeneste i Forsvaret, mannlige fiskere med fødselspermisjon og omsorg for sykt barn. I alle disse tilfellene mener styret det bør være unntak og det kan en gjennomføre uten at det vil svekke ved selve prinsippet om at det er eier av fartøyet som skal stå om bord under fisket.

Nordland Fylkes Fiskarlag har tidligere fremmet forslag på hvordan en kan begrense deltakelsen i fisket i åpne fiskerier oversendt til Norges Fiskarlag og forvaltningen i brev av 10. juli 2018. Styret foreslår derfor følgende:

- Deltakelsen i gruppa må fortsatt reduseres ved at forskrifter for føring av fiskermanntallet endres slik at det blir vanskeligere å bli tatt opp i fiskermanntallet. Bl. a bør kravet til at inntekt fra andre yrker ikke overstiger et visst beløp justeres betydelig ned både på landsbasis og for det særlige virkeområdet nevnt i Manntallsforskriftens § 2a. Her er det særlig viktig å holde fokus på pensjonister fra andre yrker som en har en mistanke om i dag enkelt kan tilfredsstillere dagens krav til manntallsføring.
- I tillegg må det være et ufravikelig krav til at den som skal tas opp i manntallet er norsk statsborger og at vedkommende kan gjøre seg forstått på norsk språk noe som bl. a har stor betydning for sikkerheten på havet. Dagens krav om "bosatt i Norge" er alt for lett å unngå.
- Det må gis full kvote til personer på blad B og som har sin hovedinntekt fra åpne fiskerier mens personer på blad A får redusert kvote.
- Dersom et fartøy i åpen gruppe eies av et AS eller ANS må det settes krav til at en konkret manntallsført fisker skal stå for minst 50 % av eierskapet slik at en bestemt person er knyttet til fartøyet som eier. Styret er enig med Fiskeridirektoratet om at et slikt krav bør kunne kombineres med et forbud mot at eier av fartøy i åpen gruppe skal kunne ha minoritetseierskap i fartøy i lukket gruppe i samme fiskeri.
- Deltakelse i fisket i åpen gruppe torsk må knyttes opp mot fiske på andre arter. Styret foreslår derfor at for å få anledning til å fiske torsk i åpen gruppe i 2020 så må vedkommende ha fisket for minst kr. 100.000,- etter andre arter enn torsk, leppefisk i lukket gruppe eller kongekrabbe i 2019. Et slikt krav vil ikke være mulig å innføre allerede for neste år, men allerede nå må en forberede innføring av en slik bestemmelse slik at en kan få en viss grad av forutsigbarhet også i denne gruppen.

Styret er forundret over at ikke Fiskeridirektoratet ser fordelene med at samtlige fartøy som skal drive fiske skal ha påbud om bruk av AIS klasse B. Når Fiskeridirektoratet uttaler at en slik AIS - sender kan flyttes fra båt til båt så er det for så vidt rett, men Nordland Fylkes Fiskarlag har tidligere foreslått at det skal være en fast installert AIS om bord i fartøyet og at det ikke tillates det en kan kalle håndholdte AIS'er. For åpne fartøy må det likevel kunne dispenseres fra kravet om fastmontert AIS.

AIS må kunne oppfattes som et fullgodt alternativ i de tilfeller der det innføres krav til sporing for nye fartøygrupper.

Avslutningsvis drøfter Fiskeridirektoratet tilbakekall av ervervstillatelse som følge av manglende fartøyinstruks. Styret er sterkt imot at Fiskeridirektoratet tar i bruk et slikt virkemiddel all den tid en nå er i en kritisk fase i forhold til at fartøyinstruks skal være på plass. Tross alt står det verken om liv eller verdier når et fartøy kun ligger til kai i påvente av instruks.

I forhold til lukket gruppe er det mange fartøy som brukes i samfisket som ikke har fartøyinstruks og der det heller ikke har vært ansett som nødvendig all den tid fartøyet ikke brukes til aktivt fiske.

For øvrig har ikke styret kommentarer til ny deltakerforskrift for 2019 og forutsetter at den ellers blir i tråd med den som har vært gjeldende i 2018."

Med hilsen  
NORDLAND FYLKES FISKARLAG

  
Steinar Jonassen

Kopi:

Nærings- og fiskeridepartementet, 0032 Oslo  
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø  
Fiskarlaget Midt-Norge, 7462 Trondheim  
Samarbeidsrådet Sør, 5003 Bergen  
Flakstad Fiskarlag, v/Per-Roger Vikten, 8372 Gravdal  
Moskenes Fiskarlag, v/Halvar Bendiksen, 8390 Reine  
Vestvågøy Fiskarlag v/ Ørjan Sandnes, 8370 Leknes  
Lurøy Fiskarlag, v/Trond Sarassen, 8743 Indre-Kvarøy  
Bodø Fiskarlag, v/Hilmar Olav Sivertsen, 8098 Landegode  
Midt-Helgeland Fiskarlag, Asle Åkerøy, 8820 Dønna  
Vågan Fiskarlag, Leif Karlsen, 8315 Laukvik  
Bø Fiskarlag, v/Svein Tobiassen, 8475 Straumsjøen